

### GEMEINDE BAD KLEINKIRCHHEIM

Kirchheimer Weg 1, A-9546 Bad Kleinkirchheim Tel.: 04240/8182-0, Fax: DW-36

E-Mail: <u>bad-kleinkirchheim@ktn.gde.at</u> Homepage: <u>www.bad-kleinkirchheim.gv.at</u>

## NIEDERSCHRIFT 4/2021

über die Sitzung des **Gemeinderates** im Festsaal der Gemeinde Bad Kleinkirchheim (Margeritenweg 3) am **11.06.2021** 

**Anwesende:** 

Vorsitzender: Bgm. KommR Matthias Krenn

Gemeinderatsmitglieder: Mag. Johannes Zeiner

Anita Fauland Maria Gärtner Mag. Achim Lienert Franz Günther Pontasch Johann Görtschacher, MAS Lukas Schabus ab TOP 2

Gerald Wasserer Thomas Krenn Renate Latschen Christian Wegscheider

2. Ersatzmitglied: Martin Schleiner i.V. August Tschlatscher-Pulverer

4. Ersatzmitglied: Victoria Hutter i.V. Martin Schabuß

1. Ersatzmitglied: Alexander Lercher – i.V. Melanie Mitterer-Günes – ab TOP 5

Schriftführerin: AL Dr. Anita Latschen

protokolliert von: Sigrid Gruber

<u>nicht anwesend:</u>

Gemeinderatsmitglieder: August Tschlatscher-Pulverer (beruflich)

Melanie Mitterer-Günes (beruflich)

Ersatzmitglied: Caroline Krenn (privat)
Ersatzmitglied: Florian Thamer (beruflich)

## Verlauf der Sitzung:

1/ Beratung und Beschlussfassung betreffend Bürgschaftsübernahme für die Therme St. Kathrein Besitz GmbH

Der Vorsitzende als Berichterstatter bringt den vorliegenden Antrag des Gemeindevorstands vom 02.06.2021 wie folgt zur Kenntnis:

Der Gemeinderat möge die Übernahme der Bürgschaft (Haftung als Bürge und Zahler - § 1357 ABGB) für das Darlehen der Therme St. Kathrein Besitz GmbH in Höhe von € 4,5 Mio. bei der Bank Austria beschließen.

Beschluss: einstimmig.

2/ Beratung und Beschlussfassung betreffend Kaufvertrag Gemeinde/Bad Kleinkirchheimer Bergbahnen Holding AG mit Josef Pulverer inkl. Fördervereinbarung Kärntner Regionalfonds

Der Vorsitzende als Berichterstatter bringt den vorliegenden Antrag des Gemeindevorstands vom 02.06.2021 wie folgt zur Kenntnis:

Der Gemeinderat möge den Kaufvertrag zwischen der Gemeinde Bad Kleinkirchheim und der Bad Kleinkirchheimer Bergbahnen Holding AG mit Josef Pulverer betreffend Parz. Nr. 1009/22, KG Kleinkirchheim, gemäß Vermessungsurkunde DI Ronald Humitsch vom 03.02.2021, im Ausmaß von 618 m² zu einem Kaufpreis von € 123.600,00 (das Trennstück 1 gemäß der Vermessungsurkunde des DI Ronald Humitsch vom 03.02.2021 im Ausmaß von 993 m² wird von der Bad Kleinkirchheimer Bergbahnen Holding AG erworben) und den Abschluss der vorliegenden Fördervereinbarung mit dem Kärntner Regionalfonds hinsichtlich Finanzierung des Grundstückankaufs (Parzelle 1009/22 im Ausmaß von 618 m² gemäß Vermessungsurkunde DI Ronald Humitsch vom 03.02.2021) beschließen.

<u>Beschluss:</u> 10:5 Stimmen (Gegenstimmen: Christian Wegscheider, Lukas Schabus, Gerald Wasserer, Maria Gärtner und Alexander Lercher).

3/ Beratung und Beschlussfassung betreffend finanzielle Beteiligung Sommerbus Bad Kleinkirchheim – St. Oswald

Der Vorsitzende als Berichterstatter bringt den vorliegenden Antrag des Gemeindevorstands vom 02.06.2021 wie folgt zur Kenntnis:

Der Gemeinderat möge die Kostenbeteiligung für den Sommerbus für die Strecke Bad Kleinkirchheim – St. Oswald in der Höhe von € 2.000,00 beschließen.

Beschluss: einstimmig.

#### 4/ Beratung und Beschlussfassung betreffend Vereinbarung BKK-Card

Der Vorsitzende als Berichterstatter bringt den vorliegenden Antrag des Gemeindevorstands vom 02.06.2021 wie folgt zur Kenntnis:

Der Gemeinderat wolle die Kooperationen mit der Therme St. Kathrein und mit der Bad Kleinkirchheimer Bergbahnen, Sport- und Kuranlagen GmbH & Co KG gemäß vorliegenden Vereinbarungen beschließen.

Beschluss: einstimmig.

#### 5/ Beratung und Beschlussfassung betreffend Katzenkastrationsgutscheinaktion 2021

Der Vorsitzende als Berichterstatter bringt den vorliegenden Antrag des Gemeindevorstands vom 02.06.2021 wie folgt zur Kenntnis:

Der Gemeinderat möge die Katzenkastrationsgutscheinaktion 2021 (Kosten Gemeinde € 36,00 pro Katze bzw. € 20,50 pro Kater / insgesamt 10 Gutscheine) beschließen.

Beschluss: einstimmig.

# 6/ Beratung und Beschlussfassung betreffend Kaufvertrag Familie Marschalt – St.Oswald-Falkertweg

Der Vorsitzende als Berichterstatter bringt den vorliegenden Antrag des Gemeindevorstands vom 02.06.2021 wie folgt zur Kenntnis:

Der Gemeinderat möge den Kaufvertrag zwischen der Gemeinde Bad Kleinkirchheim und der Familie Marschalt beschließen.

Beschluss: einstimmig.

#### 7/ Beratung und Beschlussfassung betreffend Geschäftsordnung Gemeinderat

Der Vorsitzende als Berichterstatter bringt den vorliegenden Antrag des Gemeindevorstands vom 02.06.2021 wie folgt zur Kenntnis:

Der Gemeinderat möge die Verordnung der Geschäftsordnung des Gemeinderats beschließen.

Beschluss: einstimmig.

#### 11/Berichte

→ Antigenteststraße Maibrunnparkplatz: Es gibt noch keine fixe Zusage des Landes Kärnten, dass die bisher für die Gemeinde angefallenen Kosten in der Höhe von ca. € 15,00 Tsd. übernommen werden. Jene Mitarbeiter, die dzt. vom Hotel Kärntnerhof zur Verfügung gestellt werden, können max. noch bis Ende Juni mithelfen. Es bedarf daher eines dringenden Gesprächs mit den Obmännern des Tourismusverbands zwecks Weiterführung der Teststraße, da diese – aufgrund von Personalmangel – ansonsten mit Ende Juni geschlossen werden muss.

Anita Fauland berichtet von den hausinternen Gästetestungen. Diese sind eine gute Alternative für jeden Betrieb und unerwarteterweise mit wenig Aufwand verbunden. Jedem Betrieb wurden kostenlose Antigentests zur Verfügung gestellt (WKO).